
22003D0166.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ №166/2003 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 5 декември 2003 година 

 

за изменение на приложение І (Ветеринарни и фитосанитарни въпроси)  

към Споразумението за ЕИП  

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено 

с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и 

по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение І към Споразумението беше изменено с Решение № 140/2003 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 7 ноември 2003 г.
1
 

 

(2) Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 юни 2002 г. относно установяване на 

ветеринарносанитарни правила, регулиращи производството, преработката, 

разпространението и пускането на пазара на продукти от животински произход 

за консумация от човека
2
 следва да се включи към Споразумението. 

 

(3) Правилата за здравето на животните, които са определени в Директиви 

72/461/ЕИО
3
, 80/215/ЕИО

4
, 91/494/ЕИО

5
, 91/495/ЕИО

6
, 92/45/ЕИО

7
, 92/46/ЕИО

8
 

и 94/65/ЕО
9
 на Съвета, които са включени в Споразумението, не се прилагат 

след 1 януари 2005 г. 

 

(4) Настоящото решение не се прилага по отношение на Исландия и Лихтенщайн, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Глава І на приложение 1 към Споразумението се изменя както следва: 

 

1. следното се добавя след точка 6 (Директива 92/45/ЕИО на Съвета) в част 5.1: 

 

„Продукти от животински произход за човешка консумация 

 

                                                 
1
 ОВ L 41, 12.2.2004 г, стр. 9. 

2
 ОВ L 18, 23.1.2003 г., стр. 11. 

3
 ОВ L 302, 31.12.1972 г., стр. 24. 

4
 ОВ L 47, 21.2.1980 г., стр. 4. 

5
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 35. 

6
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 41. 

7
 ОВ L 268, 14.9.1992 г., стр. 35. 

8
 ОВ L 268, 14.9.1992 г., стр. 1. 

9
 ОВ L 368, 31.12.1994 г., стр. 10. 



22003D0166.doc - ЦПР - редактиран 

6а. 32002 L 0099: Директива 2002/99/ЕО от 16 декември 2002 г. относно установяване 

на ветеринарносанитарни правила, регулиращи производството, преработката, 

разпространението и пускането на пазара на продукти от животински произход за 

консумация от човека
2
 (ОВ L 18, 23.1.2003 г. стр.11).” 

 

2. Заглавието “Продукти от други животни” пред точка 7 (Директива 92/118/ЕИО 

на Съвета) в част 5.1 се заличава и замества със следното: 

 

“Други продукти от животински произход” 

 

3. Следното тире се добавя в точки 1 (Директива 72/461/ЕИО на Съвета), 2 

(Директива 91/494/ЕИО на Съвета, 3 (Директива 80/215/ЕИО на Съвета), 4 

(Директива 92/46/ЕИО на Съвета), 5 (Директива 91/495/ЕИО на Съвета) и 6 

(Директива 92/45/ЕИО на Съвета) в част 5.1: 

 

„- 32002 L 0099: Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г. (ОВ L 18, 

23.1.2003 г. стр. 11.)” 

 

4. Следното се добавя в точка 6 (Директива 94/65/ЕО на Съвета) в част 6.1: 

 

“изменено с: 

 

- 32002 L 0099: Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г.(ОВ 

L 18, 23.1.2003 г. стр.11.)” 

 

5. Следното тире се добавя в точки 11 (Директива 92/46/ЕИО на Съвета), 13 

(Директива 91/495/ЕИО на Съвета) и 14 (Директива 92/45/ЕИО на Съвета) в част 

6.1: 

 

„- 32002L0099: Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г.(ОВ L 18, 

23.1.2003 г. стр. 11.)” 

 

6. Следното се добавя в точка 10 (Директива 94/65/ЕО на Съвета) в част 8.1: 

 

„изменено с: 

 

- 32002 L 0099: Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г. (ОВ 

L 18, 23.1.2003 г. стр. 11).” 

 

7. Следното тире се добавя в точки 9 (Директива 91/494/ЕИО на Съвета), 13 (Директива 

92/46/ЕИО на Съвета и 14 (Директива 92/45/ЕИО на Съвета) в част 8.1: 

 

- 32002 L 0099: Директива 2002/99/ЕО на Съвета от 16 декември 2002 г. (ОВ 

L 18, 23.1.2003 г. стр. 11).” 

 

Член 2 

 

                                                 
2
 ОВ L 18, 23.1.2003 г., стр. 11. 



22003D0166.doc - ЦПР - редактиран 

Текстовете на Директива 2002/99/ЕО на норвежки език, които предстои да бъдат 

публикувани в допълнението за ЕИП в Официален вестник на Европейския съюз, са 

автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 6 декември 2003 г., при условие че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са представени 

пред Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 5 декември 2003 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

HSH Prinz Nikolaus von Liechtenstein 

 

                                                 
٭
 Не са посочени конституционни изисквания. 


